ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 019/2023

Bancadas MDB e União Brasil

Exmo. Senhor Presidente:

Os vereadores que subscrevem, requerem a V.ª Exª, que, nos termos
regimentais, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o seguinte pedido de
informação:

Solicitamos à Chefe do Poder Executivo Municipal que nos seja informado e

apresentado os esclarecimentos aos seguintes questionamentos referentes ao
exercício de 2023 até o presente momento:

a) Escalas Médicas: solicitamos que seja apresentada a planilha detalhada

dos profissionais alocados nos plantões, contendo o nome dos médicos,

seus números de CRM e os registros de folha de ponto para cada plantão
no Posto 24 Horas durante o período mencionado;

b) Prestação de Contas dos Pagamentos às Empresas Terceirizadas de

Serviços Médicos: Solicitamos a apresentação detalhada dos valores
pagos à empresa responsável pelo fornecimento de serviços médicos no
Posto 24 Horas, incluindo os critérios e memória de cálculo utilizada para

esses pagamentos, bem como a identificação de eventuais descontos
conforme registrados na folha de ponto.

JUSTIFICATIVA

Encaminha-se o presente pedido pela atribuição de fiscalizador dos agentes
do Poder Legislativo, conforme dispõe o artigo 31 da Constituição Federal, bem como

o dever de informação e transparência para com a comunidade Pinhalense.

Av. Itália, 2465, Balneário Pinhal -RS- CEP: 95599-000-Fone: (51) 3682.2600- 3682.2800-Ramal: 212
camarabalpinhal@yahoo.com.brl

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

Balneário Pinhal, 21 de setembro de 2023.

~~~--a.Alberto Nunes into- ruao rasi

~ do Menegheti de Freitas Ferreira- MDB

\

Av. Itália, 2465, Balneário Pinhal - RS- CEP: 95599-000-Fone: (51) 3682.2600- 3682.2800-Ramal: 212
camarabalpinhal@yahoo.com.br/